Били Намъ чоломъ жидове Наши: зъ Берестья, зъ Троковъ, зъ Городна, зъ Лудка, зъ Володимера и зъ иншихъ мечь Нашихъ Великого Князьства Литовского, и покладали передь Нами привилей Наияснѣйшаго Княжати и пана Князя¹³ Александра, то есть Витовта, Князя Литовского и дедича, въ которомъ права и вольности имъ¹⁴ выписаны¹⁵; и били Намъ чоломъ, абыхмо имъ тотъ привилей умоцнили и подтвердили Нашимъ листомъ, который привилей тыми словы есть выложонъ.

IV.

Грамота Великаго Князя Литовскаго Витовта Брестскимъ евреямъ, дана въ 1388 г., 2 Юля, въ Луцкъ.

In nomine Domini, amen.

Ne rebus, quae sub tempore fiunt, inducat oblivionem vetustas, sagax advenit providentia, ut litterarum monumentis posteritatis prodantur memoriae.

Proinde Nos Sigismundus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae rel., Dominus et Haeres. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis, harum notitiam habituris:

Quod supplicaverunt Majestati Nostreae judaei, subjecti Nobis, de Brzeskie, Troki, Grodno, Luczko, Volodimir, et de alijs civitatibus Nostris Magni Ducatus Lituaniae, et produxerunt coram Nobis privilegium illustrissimi olim Principis et Domini, Domini Alexandri, alias Vitovdi, Magni Ducis Litvaniae. In quo quidem privilegio iura et libertates eorum describuntur. Et supplicaverunt Nobis, ut privilegium ipsum confirmare dignaremur, cuius tenor sequitur in haec verba.

В. *Року тысяча петъсотъ осмьдесятото, мѣсеца Декабря двадцать второго дня тая копія на врадѣ оповѣдана: Привилей Господарскій, даный жидомъ, права и вольности имъ выписаны суть. ¹ запамяталыхъ ² ростырку ³ абыть ⁴ потверженьемъ ⁵ умоцнено ⁶ нѣтъ. ⁷ Жомойтское ⁸ нѣтъ, ⁹ которые ¹⁰ на ¹¹ знаменито ¹² маючи. ¹³ нѣтъ. ¹⁴ ихъ ¹⁵ ..были

In nomine Domini, amen. Humani generis actiones, nisi vigeant voce testium, aut testimonio literarum, celeriter transeunt, et prorsus a memoria relabuntur, igitur Nos Boleslaus Dei gratia Dux Majoris Poloniae, notum facimus tam praesentibus, quam futuris, ad quorum notitiam devenerit praesens scriptum, quod iudaeis nostris per totum districtum Nostri Dominij constitutis eorum statuta et privilegia quae a Nobis obtinuerunt, de verbo ad verbum prout in sequenti serie continetur, taliter duximus declaranda.

Christianus non debet admitti ad testimonium contra iudaeum, nisi poterit probare per iudaeum et christianum.

1. Primum quidem statuimus: ut pro pecunia¹, aut pro quacunquē² re mobili³ vel⁴ immobili, aut in causa criminali quae tangit personam aut res iudaei, nullus christianus contra iudaeum, nisi cum christiano et iudaeo in testimonium admittatur.